Incipiam autem ab Herculeis Columnis, quae sunt
in Europa, usque ad Herculeas Columnas, quae in Libya
sunt, et usque ad Aethiopes magnos. Sunt vero sibi

ἀλλήλων καταντικρὺ αἱ Ἡρακλεῖαι στηλαί, καὶ ἀπέχουσιν ἀλλήλων πλοῦν ἡμέρας. Ἀπὸ Ἡρακλείων στηλῶν τῶν ἐν τῇ Εὐρώπῃ ἐμπόρια πολλά Καρχηδονίων, καὶ πηλὸς, καὶ πλημμυρίδες, καὶ πελάγη.

- ΙΒΗΡΕΣ.** Τῆς Εὐρώπης εἰσὶ πρώτοι Ἴβηρες, 2. Ἴβηρίας ἔθνος, καὶ ποταμὸς Ἴβηρ· καὶ νῆσοι ἐνταῦθα ἔπεισι δύο, αἷς ὄνομα Γάδειρα. τούτων ἡ ἑτέρα πόλιν ἔχει ἀπέχουσαν ἡμέρας πλοῦν ἀπὸ Ἡρακλείων στηλῶν.... Εἶτα ἐμπόριον, πόλιν Ἑλληνίδα, ἧ ὄνομα Ἐμπόριον, εἰσὶ δὲ οὗτοι Μασσαλιωτῶν ἄποικοι. παράπλους τῆς Ἴβηρίας ζ ἡμερῶν καὶ ζ νυκτῶν.

- ΛΙΓΤΕΣ ΚΑΙ ΙΒΗΡΕΣ.** Ἀπὸ δὲ Ἴβήρων 3. ἔχονται Λίγυες καὶ Ἴβηρες μιγάδες, μέχρι ποταμοῦ Ραβ. 2. Ῥοδανοῦ. παράπλους Λιγύων ἀπὸ Ἐμπορίου μέχρι Ῥο-

3. Em. Voss. — Codd. παράπλους ἀπὸ Λίγυος Ἐμπορίου.

ex adverso Herculeae Columnae, distantque inter se diei iter. Extra Herculis Columnas, quae sunt in Europa, multa sunt Carthaginensium emporia, et coenum, et aestus, et maria. || 2. Europae primi sunt *Iberi*, Iberiae gens, fluviusque Iberus: et insulae ibi adiacent duae, quibus nomen Gades. Harum altera urbem habet, quae diei iter ab Herculeis Columnis abest..... Postea emporium, urbem Graecam, cui nomen Emporium: sunt autem hi Massiliensium coloni. Praeternavigatio Iberiae est septem dierum et septem noctium. || 3. Iberos sequuntur *Ligures et Iberi mixti*, usque ad Rhodanum fluvium. Praeternavigatio

δανού ποταμοῦ δύο ἡμερῶν καὶ μιᾶς νυκτός.

ΛΙΓΥΕΣ. Ἀπὸ Ῥοδανοῦ ποταμοῦ ἔχονται *Λίγυες* μέχρι Ἀλπίου. ἐν ταύτῃ τῇ χώρῃ πόλις ἐστὶν Ἑλληνίς 4. *Μασσαλία* καὶ λιμὴν . . . ἀποικοὶ αὐταὶ *Μασσαλίας* εἰσίν. παράπλους δ' ἐστὶ ταύτης ἀπὸ Ῥοδανοῦ ποταμοῦ μέχρι Ἀλπίου ἡμερῶν δ' καὶ νυκτῶν δ'. Ἀπὸ δὲ Ἡρακλείων στηλῶν μέχρι Ἀλπίου ἡ χώρα πᾶσα αὕτη εὐλίμενος.

ΤΥΡΡΗΝΟΙ. Ἀπὸ δ' Ἀλπίου *Τυρρῆνοι* ἔθνος 5. μέχρι Ῥώμης πόλεως. παράπλους ἡμερῶν δ' καὶ νυκτῶν δ'.

ΚΥΡΝΟΣ. Κατὰ δὲ *Τυρρηνίαν* κεῖται νῆσος 6.

4. Ἀλπίου em. Gronov. Codd. Ἀντίου. Cluver. Ἄγρου. Ante ἀποικοὶ videtur excidisse: *Ταυροέντιον*, Ὀλβία, Ἀντίπολις. Cluver.

Ligurum ab Emporio usque ad Rhodanum fluvium duorum dierum et unius noctis. || 4. Post Rhodanum fluvium sunt *Ligures*, usque ad Alpium. In ista regione urbs est Graeca Massilia cum portu . . . Massiliensium hae sunt coloniae. Praeternavigatio huius (regionis) a Rhodano fluvio usque ad Alpiam est dierum quatuor et noctium quatuor. Ab Herculeis Columnis usque ad Alpiam omnis hic tractus portus habet commodos. || 5. Post Alpiam *Tyrrhenorum* est gens, usque ad urbem Romam. Tyrrhenorum autem praeternavigatio dierum quatuor et noctium quatuor. || 6. Prope Tyrrheniam sita est insula *Corsica*. Navigatio vero a